BUFFALO'

ATOMIZADOR BFG 450 2T

Tipo

Motor (cv)

Carburador

Cilindrada (cm3)

Poténcia

Sistema de Ignig¢éo

Rotagéo Lenta (rpm)

Volume de Ar (max.)

Capacidade Reservatério Quimico
Capacidade Tanque Combustivel
Dimensdes CxLxA (mm)

Peso Liquido (kg)

Alcance Maximo (m)

Mistura Combustivel (Gasolina: 6leo 2T)

Atomizador Costal
Buffalo 2 tempos monocilindrico
Diafragma

42.7

1,7cv / 6500rpm
CDlI

2800+-150

0,28 m3/s

14 Litros

1,5 Litros
480x340x630
10,5

7

25:1



@3 ATOMIZADOR BFG 450 2T BUFFAL(‘)\}

Mangueiras

76 _ _ Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
s 37 12944 BOCAL DE ROTACAO
38 12945 BOCAL
_ 39 4876 ANEL O-RING 16X2.4
{ - L O, 40 4875 VALVULA REGULADORA
g 280 79T 30 41 12946 ABRACADEIRA 12.5X0.8
64 i i 42 12947 ABRACADEIRA DA EMPUNHAD.
L 4 43 4829 PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR
o 44 12948 EMPUNHADURA
45 12949 MANGUEIRA RESPIRO 1
46 12950 TORNEIRA
47 10359 ABRACADEIRA
48 4854 TAMPA DO CONECTOR
49 6666 ANEL O-RING CONECTOR/G
50 4976 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR
55 7237 TUBO CABO/FIACAO 165MM
64 12959 CONECTOR DA VENTOINHA
65 12960 ABRACADEIRA DA MANGUEIRA
66 12961 MANGUEIRA DO TUBO
76 12967 CABO DO ACELERADOR
78 4848 ABRACAD 64-67
79 12969 TUBO, ALONGADO
80 4849 PRESILHA

50 49 48 47
49 41 46 a5 4y

’ a1 [/ Sy S A2

=

g5 B8

JHL L U (UL UL UL (UK (I I U O I N O I I W U O S N |\ [ N U W §

Motor-Anéis-Pistao

Ref. Céd Descricao Qtd Prod
39 4761 ANEL TRAVA PINO PISTAO 2
40 8109 PISTAO 1
41 8111 PINO DO PISTAO 1
42 8114 JOGO DE ANEIS PISTAO 2

Motor-Bobina-Volante

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
N/ 26 12978 VOLANTE MAGNETICO
):; \\‘“‘37 27 12935 BUCHA, EIXO
T~ 28 12934 CHAVETA DO ROTOR
35 28 35 12982 BOBINA DE IGNICAO

ar 37 4772 PARAFUSO

N 2 a2

—26

08/2021 Pagina 2 de 5



_ 3 ATOMIZADOR BFG 450 2T
&

Motor-Carburador

Motor-Carcaca

:!:'.T_ o5

24

Motor-Cilindro

08/2021

Ref.

© 00 NO O,

Ref.
17
18
19
20
21
22
23
24
25
36
38

Ref.
10
43
44
45

Ref.
30
31
32
33
34

Céd
12973

3806
12037

4966
12036

Cod
4938
4942
4940
4756
12977
4758
4755
4939
4943
4895
8872

Cod
12974
4958
8117
5001

Cod
5187
12980
8122
12981
7292

BUFFALO'

Descrigdo Qtd Prod
CARBURADOR

PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
COLETOR ADMISSAO

JUNTA COLETOR ADMISSAO

JUNTA CARBURADOR

SN RN -

Descrigéo Qtd Prod
RETENTOR 12X22X7
CARCACA LADO VOLANTE
JUNTA DA CARCACA

ROL EIXO VIRABREQUIM
EIXO VIRABREQUIM
CHAVETA ATOMIZADOR
PINO B4X10MM

CARCACA LADO RETRATIL
RETENTOR 15X30X7

PARAF M5X0.8X30MM- ZN BR
ROL DA BIELA

S A A AN L2 AN A A

Descrigdo Qtd Prod
VELA DE IGNICAO BM6A
JUNTA CILINDRO
CILINDRO

PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR

A a a

Descrigdo Qtd Prod
PORCA M6 - SX FL BR

PRIS. CARBURADOR M6X65
ESCAPE

JUNTA DO ESCAPE

PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR

N == NN

Pagina 3 de 5



@3 ATOMIZADOR BFG 450 2T BUFFAL(‘)\}

Motor-Filtro de Ar

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
& 4 1 12035 PARAF M4X25 2
R | 2 12970 TAMPA DO FILTRO DE AR 1
/ ‘ 5 3 12971 ELEMENTO FILTRO DE AR 1
1 4 12972 TELA FILTRO DE AR 1

Motor-Retratil

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
14 12975 RETRATIL 1
15 4936 PORCA M8X1.25 1
16 12976 CUBO DE PARTIDA 1

."‘-"\
37
Tanque de Combustivel - Carenagem

I T, Ref. C6d Descriggdo Qtd Prod
70 —% & 35 a5 29 12940 CARENAGEM
1 | O 30 12941 PARAF ST5X16
iy ' 31 10367 PORCA TRAVA DO TANQUE
75 32 12942 TANQUE COMBUSTIVEL
__ 33 10955 ANEL ELASTICO 11X0.8

ass U~ 34 12943 MANGUEIRA COMBUSTIVEL

T/ < 35 4766 ARRUELA LISA M5
N 36 7292 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR
307 <l 67 12962 FILTRO TANQUE
68 12963 PROTETOR, TAMPA DO
69 12964 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL
70 12965 TAMPA INTERNA
71 12966 FILTRO, TAMPA INTERNA
72 4798 BORRACHA DA TAMPA
73 10369 PENEIRA TANQ.COMBUSTIVEL
74 10370 ANEL O-RING PENEIRA
75 4922 ABRAGCADEIRA CABO

G U G S G G N O O SN R N, G

Tanque Quimico - Quadro

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
10356 TAMPA TANQUE QUIMICO
12922 ANEL O-RING TAMPA TANQUE
12923 PLUG DO FILTRO DO TANQUE
12924 MANOPLA(VERMELHA), ALAV.
12925 FILTRO DO TANQUE

1809 PORCA M6X1- SX ZN BR

3823 ARRUELA DE PRESSAO M6
10364 ARRUELA M6
10355 PRESILHA DE NYLON

ey 6/1

O© oo N0 WN =
NN NO -2 A A aa

08/2021 Pagina 4 de 5



_ 3 ATOMIZADOR BFG 450 2T
&

Voluta - Rotor

08/2021

22
23

247

2"

25

Y o TT

T

30

Ref.
10
12
13
14
15
51
52
53
59
60
61
62

Ref.

8/28
20
21
22
23
24
25
26
27
30
54
56
57
58
63
77

Cod
12926
1186
12927
12928
409
12951
12943
12952
12954
12955
12956
12957

Cod
1809
3823
10364
12933
1322
12934
12935
12936
12937
12938
12939
12941
3733
12953
1090

12968

Descrigéo
ENCOSTO

PARAF M6X1X16MM- ZN AM
PRESILHA, CINTO SUSTENT.
SUPORTE DA ALCA SUSTENT.
PARAF M6X1X12MM- ZN AM

TANQUE QUIMICO

MANGUEIRA COMBUSTIVEL
COXIM, TANQUE QUIMICO
ARRUELA, VALVULA RESPIRO
VALVULA DE RESPIRO

GUIA, VALVULA RESPIRO
MANGUEIRA, VALVULA RESPIR

Descrigéo

PORCA M6X1- SXZN BR
ARRUELA DE PRESSAO M6

ARRUELA M6
COXIM INFERIOR

PORCA M5- SX ZN PR
CHAVETA DO ROTOR

BUCHA, EIXO
ROTOR
VOLUTA FRONTAL

SUPORTE DA VOLUTA

COXIM DIANTEIRO
PARAF ST5X16

PARAF M4X0.7X10MM- ZN PR
PROTETOR DA VOLUTA
PORCA M10X1.5 SEX AM

1089 ARRUELA LISA M10 - ZN AM
12958 VOLUTA TRASEIRA

PARAF ST 5X24

BUFFALO'

Qtd Prod

1
2
1
1
2
1
1
2
1
1
1
1

Qtd Prod
5

S A A A WN R A A A aaaDdMNNDOTO;

—
N

Pagina 5 de 5



